เนื่องจากสมาชิกของ
แต่ละเจเนอเรชั่นจะมีพฤติกรรมแตกต่างออกไปในฐานะผู้บริโภค โดยเฉพาะเจเนอเรชั่น Y และ Z ให้ความส าคัญ
กับนวัตกรรมมากกว่าเจเนอเรชั่นอ่ืน (Priporasa et al., 2017)

ในงานวิจัยของ Mahapatra et al. (2022) ได้อธิบายว่า เจเนอเรชั่น Y หรือ Millennials คือ ผู้ที่เกิด
ระหว่างปี พ.ศ. 2523-2538 (ค.ศ. 1980-1995) คนรุ่นนี้ได้เห็นการปฏิวัติเทคโนโลยีที่ยอดเยี่ยมพร้อมกับการ
ก าเนิดและการใช้โทรศัพท์มือถือและอินเทอร์เน็ตที่เพ่ิมมากขึ้น คนรุ่นมิลเลนเนียลใช้ชีวิตอยู่กับปัจจุบัน ในขณะที่
เจเนอเรชั่น Z คือ กลุ่มคนที่เกิดระหว่างปี พ.ศ. 2538-2553 (ค.ศ. 1995-2010) ซึ่งเป็นเจเนอเรชั่นใหม่ล่าสุดที่เข้า
สู่วัยท างาน คนรุ่นนี้เป็นรุ่นที่เชี่ยวชาญด้านเทคโนโลยีมากที่สุดและเชื่อมต่อกับเว็บของโซเชียลมีเดียสูง โดย
ผลการวิจัย พบว่า จากการหยุดชะงักเนื่องจากโควิดในช่วงที่ผ่านมา คนรุ่นเจเนอเรชั่น Z สามารถเข้าถึงเทคโนโลยี
ทรัพยากร

ทั้งนี้ในงานวิจัยของ Mahapatra et al (2022) ได้อธิบายว่า เจเนอเรชั่น Y หรือ Millennials คือ ผู้ที่
เกิดระหว่างปี พ.ศ. 2523-2538 (ค.ศ. 1980 -1995) ได้เห็นการปฏิวัติเทคโนโลยีที่ยอดเยี่ยมพร้อมกับการก าเนิด
และการใช้โทรศัพท์มือถือและอินเทอร์เน็ตที่เพ่ิมมากขึ้น คนรุ่นมิลเลนเนียลใช้ชีวิตอยู่กับปัจจุบัน และคุณค่าด้าน
ความฉับไวมักถูกคนรุ่นหลังเข้าใจผิดว่าเป็นความไม่อดทน ในขณะที่ เจเนอเรชั่น Z คือ กลุ่มคนที่เกิดระหว่างปี
พ.ศ. 2538-2553 (ค.ศ. 1995-2010) ซึ่งเป็นเจเนอเรชั่นใหม่ล่าสุดที่เข้าสู่วัยท างาน เป็นรุ่นที่เชี่ยวชาญด้าน
เทคโนโลยีมากที่สุดและเชื่อมต่อกับเว็บโซเชียลมีเดียสูง แนวคิดเหล่านี้มีต้นก าเนิดในบริบทของตะวันตก โดย
ผลการวิจัย พบว่า เจเนอเรชั่น Z ก าลังกลายเป็นเทรนด์ใหม่ในการท างาน ซึ่งดูเหมือนจะให้ความส